
 1 

Smlouva o údržbě lipové aleje 
číslo 6DHM190015 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

Účastníci smlouvy 

Vlastník: 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  
zastoupený: Ing. Bohumilem Pleskačem, ředitelem závodu Jablonec nad Nisou 
IČO: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
bankovní spojení:        Československá obchodní banka Hradec Králové, č. ú. 103914702/0300 

spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A,  
 vložka 9473 
 

dále jen „vlastník“ 
 

Povinný: 

Město Semily 

se sídlem:  Husova 82, 513 01  Semily 
zastoupené:  Bc. Lenou Mlejnkovou, starostkou 
IČO:   00276111 

DIČ:   CZ00276111 

 

dále jen „povinný“ 

 

Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o údržbě lipové aleje: 

Článek 1 

1. Povinný realizuje na území města Semily projekt „Aleje podél Jizery“, jehož smyslem je 
provedení revitalizace několika alejí (stromořadí) tvořících významné krajinné prvky na území 
města Semily (dále jen „Projekt“). Realizace Projektu probíhá za podpory (dotace) Evropské unie 
– Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí.  

2. Předmětem Projektu je i revitalizace lipové aleje na pozemku par. 4136/1 v katastrálním území 

Semily, obec Semily, vedeném v druhu vodní plocha na listu vlastnictví č. 2549 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj se sídlem v Liberci, Katastrálního pracoviště Semily, a to v úseku cca ř. 
km 105,740 – 106,290 (dále jen „Lipová alej“). Pozemek uvedený ve větě první (dále jen 
„předmětný pozemek“) je ve vlastnictví státu a právo hospodařit s ním má, ve smyslu zákona č. 
305/2000 Sb., o povodích, vlastník. Předmětný pozemek tvoří koryto vodního toku Jizera. 

3. K realizací Projektu i na předmětném pozemku vyjádřil vlastník souhlas přípisem ze dne 

23.05.2017, čj. PVZ/16/15609/Do/0, s tím, že provádění údržby Lipové aleje bude upraveno 
samostatnou smlouvou. 

 

 



 2 

Článek 2 

1. Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají za účelem úpravy provádění údržby Lipové aleje.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že údržbu Lipové aleje na předmětném pozemku bude po dobu 15 let 
od ukončení revitalizace Lipové aleje dle Projektu provádět povinný. 

3. Povinný písemně oznámí vlastníkovi termín dokončení akce Aleje podél Jizery dle Projektu 
nejpozději do 10 pracovních dnů o skutečného termínu ukončení revitalizace. 

4. Povinný nebo jím ustanovené další osoby jsou oprávněny vstupovat na předmětný pozemek za 
účelem realizace Projektu a další údržby a péče o Lipovou alej. Povinný se zavazuje zajistit po 

každém vstupu uvedení předmětného pozemku do původního, resp. do náležitého stavu. 

5. Vlastník se touto smlouvou zavazuje zdržet se po dobu uvedenou v odst. 2 výše jakýchkoli zásahů 
do Lipové aleje, a to z důvodu udržitelnosti akce dle podmínek o poskytnutí dotace povinnému na 
realizaci Projektu. 

6. Povinný se zavazuje zajistit provádění údržbu Lipové aleje s náležitou odbornou péčí v souladu 
s platnými právními předpisy a normami. 

7. Povinný nese odpovědnost za škody vzniklé v důsledku porušení povinností sjednaných touto 
smlouvou nebo v důsledku závadného stavu dřevin v Lipové aleji vlastníkovi nebo i třetím 
osobám. 

8. Povinný se zavazuje dodržovat stanovisko Povodí Labe, státní podnik, odboru péče o vodní 
zdroje, č.j. PVZ/16/15609/Do/0 ze dne 23.5.2007, které je přílohou a nedílnou součástí této 
smlouvy. 

 
Článek 3 

 
1. Povinný je v souladu se smluvními podmínkami o poskytnutí dotace povinen zajišťovat po dobu 

udržitelnosti na vlastní náklad péči o vysázené dřeviny (zálivka, vyvázání, ochrany proti okusu, 
hnojení, doplnění uhynulých nebo poškozených sazenic atd.) a je ve vztahu k poskytovateli 

dotace povinnou osobou k úhradě sankcí a pokut za porušení podmínek dotace. 
 
2. Závazek touto smlouvou sjednaný zaniká uplynutím doby stanovené v Článku 2 odst. 2 této 

smlouvy.  
 
3. O předání předmětu dotace do vlastnictví a péče vlastníkovi pozemku bude sepsán zápis 

s uvedením počtu a stavu dřevin k datu předání. Zápis jsou oprávněni sepsat určení zástupci 
vlastníka pozemku a povinného. 

  
4.  Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 
 
 

Článek 4 

1. Vlastník je oprávněn provést kdykoliv kontrolu provádění údržby Lipové aleje. 

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 4 exemplářích, přičemž všechny mají platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou jejích podepsaných vyhotoveních. 



 3 

4. Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění. 
Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní povinný. Vlastník prohlašuje, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy povinným v Registru smluv, a to i v případě, 
že bude v Registru smluv zveřejněna vlastníkem nebo třetí osobou před tímto dnem. 

7. Tato smlouva by schválena Radou města Semily usnesením č. 190107/RM/14 ze dne 07.01.2019. 

8. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy je stanovisko Povodí Labe, státní podnik, odboru péče o 

vodní zdroje, č.j. PVZ/16/15609/Do/0 ze dne 23.5.2007. 
 
 
V Jablonci nad Nisou dne 25.01.2019              V Semilech dne 04.02.2019 

 

 

 

 

.............................................………....   ……....................................……........... 

za vlastníka                                         za povinného  

Ing. Bohumil Pleskač     Bc. Lena Mlejnková, starostka 

ředitel závodu Jablonec nad Nisou   



povodí mbe

Povodí Labe, státní podnik
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové

TELEFON
FAX
E-MAIL

495 088 111
495 407 452
labe@pla.cz
70890005
CZ70890005

Městský úřad Semily 
Odbor rozvoje a správy majetku 
Husova 82 
513 13 Semily

ič
DIČ
Bankovní spojení:
č.ú.
IBAN
Obchodní rejstřík: spis. zn. A. 9473 vedená 

u Krajského soudu v HK

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ 
PVZ/16/15609/Do/O

VYŘIZUJ E/LINKA 
Ing. K. Dohnal/656 

M. Holan/481321388

HRADEC KRÁLOVÉ 
23.5.2016

Alei podél Jizery v Semilech
Dne 17.5.2016 jsme od Vás obdrželi žádost o stanovisko na akci „Alej podél Jizery11 v Semilech. Jedná se 
o lipovou alej na levém břehu významného vodního toku Jizera v úseku cca ř. km 105,740 - 106.290. 
Alej bude vysázena na pozemku s právem užívání na Povodí Labe, státní podnik, na parcelu p.č. 4136/1 
v k.ú. Semily. V dotčeném úseku je evidována břehová úprava pod č. DHM 5126 - jednoduchý 
lichoběžník zpevněný záhozovou patkou a svahovou dlažbou. V této lokalitě provádí Povodí Labe, státní 
podnik pravidelné sekání trávy svahovou sekačkou.

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí:

a) Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe je
předmětný záměr možný, protože lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení stavu 
záměrem dotčeného vodního útvaru a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu 
dotčeného vodního útvaru.

Z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe je uvedený 
záměr možný.

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými 
platnými dokumenty.

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správy vodního toku Jizera 
souhlasíme s navrhovaným záměrem za předpokladu splnění následujících připomínek:

- požadujeme, aby nové stromy byly vysázeny v ose stávající linie břehového porostu
- mezi stromy musí zůstat mezera dostatečná k průjezdu techniky zajišťující sekání trávy, tj. min. 

10 m
- požadujeme smluvně dořešit, kdo bude v budoucnu provádět údržbu vysazené aleje

Povodí Labe, státní podnik jako vlastník pozemku p.č. 4136/1 v k.ú. Semily, souhlasí s realizací 
projektu „Aleje podél Jizery" a s 10-ti letou udržitelností projektu.
Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo 
jiného správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této 
době nebylo využito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo samosprávnými

Mgr. Keir heroar 
vedoucí odboru 
péče o vodní zdroje

Na vědomí
PL - Z1 Jablonec nad Nisou

22799/2016/PLa 38.09/S/20

orgány. 

PVZ/16/15609


